xxxvi, 6. Fides ejus non prava sicut fratres ejus erant hereticæ, *ibid.*, 199, 202.

FLORS Juliani collega, xxxvii, 193, 197.

FLORI (episcopi) auctoritate susceptum opus Juliani contra Augustinum, xxxvi, 174; eique inscriptum, xxxvii, 115.

FLORS gloriam significat, xxi, 208.

FLORENTES sæculi felicitate, preerunt in Dei virtute, viii, 508. Florere ad tempus, preerunt in æternum, *ibid.* Nutant aliquando justi, cum vident impios flo-

re et abundare, xxi, 74, 75. Florentes hic fœno comparantur, viii, 472. Ad florem fœni si te teneris, oponium arecet, et in cum illo decidis, *ibid.* De floribus apse colligunt divites suas, si domus justi pulchritudines Scripturarum colligunt, sunt enim florentia præta justorum, xxii, 136.

FLUMINA paradisi, vera flumina, v, 414. Unde oriantur, *ibid.*, 315. Eorum fontes an noti sint an ignoti, xiv, 268.

FLUMINA Babylonis sunt, omnia que hic amantur, et transeunt, xii, 262.

Sunt variae hominum cupiditates, *ibid.*, 265.

Sunt divitiæ quæ tollunt quos et tollunt, *ibid.*, 277. Flumen est mortalius lupus sæculi, ix, 230.

FLUVIUS in bono et in malo significatur in Scripturis, xvii, 435. Fluvius Dei populum dicit, ix, 210, 211. Multa flumina et unus fluvius, *ibid.*, 211. Partim nomine sæculum designatur, xii, 425.

Fluvius quidam est, omnis iste ordo rerum labentium, ix, 299. Fluvii Eban siccantur, dum nil proficiunt, *ibid.*, 477.

Fluvii Eban, de fortitudine et virtute sua presumentes, *ibid.*, 476, 477.

FLORUM de viro facta, xii, 303.

Facta est ad imaginem Dei, v, 248.

Extra sex dies creationis facta est, *ibid.*, 344.

Per feminam mors, per feminam vita, xxvi, 108. Per feminam venenum, per feminam salus, xvii, 406. *Vide*

MELIHA. Feminarum aute Christum opprobrium, gratia dei detentum, xxvii, 171.

FEMINA ad virum subjecta, xvii, 406; xxvii, 166. Femina ut viris serviat, ordo naturalis est, vi, 194, 195. Et hoc voluit, *ibid.*, 508. Femina sub patre aut sub viro constituta votere non potest sine eorum consensu, vi, 476, 477.

Vide VOTUM. Femina olim philosophata, v, 148. Femina, nobilitate consulationis intererat Athenis, sed postea expulsæ sunt, quare, rrr, 441. Femina herædem fieri se Vœonia vetuit, vi, 140. Feminæ sexus conformatus propter solem, non tamen cum Libidine, nisi homo peccasset, procreandum, v, 458, 459. Feminæ usus quo naturæ, quis contra naturam, xxxv, 258, 259; xxxv, 214; xxxvii, 334, 337, 338. Formis indifferenter utendi detestandum turpitudinem docebat Nicolaus, xxvii,

219. Simon Magus, *ibid.*, 218. Saturnus, *ibid.* Formis conceptus apud Manichæos carceris et vinculum Dei, xxxix, 322. Formis cur pernixitate utentibus proflitia unde prohibita, Formisam censuit Plato, xxxvii, 498. Formisam proflitia unde prohibita, Formisam non solo tactu, sed affectu quoque et aspectu appetitur et appetit, xli, 186. Nihil magis ære arce deiecit animum virilem, quam blandimento femine, xxv, 431. Formisam Job cur diabolus servavit, xvi, 324, 325. Formisam nec maritatus deest cupidus molare, xli, 363. Formisam solis maritis ornari, secundum veniam, non secundum imperium permittende sunt, *ibid.* Formisam ornamenta exteriora quæ nocent appetit, quid præta conferant, xix, 382. Formisam sexus honor est in matre Christi, xx, 24. Obsequium a feminis religiosis de eorum facultatibus cur suscepti Christus, xi, 147. Formisam resuscitatus Christi prima nuntiæ, xviii, 107. Per feminas vires cur resurrectio Christi nuntiata est, xvi, 488. Formisam de hoste victicis, xxi, 488. Formisam in masculinum sexum converso, xi, 162.

FORMUM et flos fani quæ, xi, 86, 87.

Fœni nomine etiam segetes frugum appellantur, *ibid.*, 303. Formum tectorum, herba que nascitur in tectis; in alto videtur et radice non habet; quid significet, xli, 131. Formo nulli amiles sunt, auro boni, xi, 161. Formam dignitatem, caritatis, xli, 513, 514. Formam est concupiscentia, xi, 454. Formam montes producenti dum potentes terras terre pauperibus erogant, xii, 313.

GENERATIONEM Scriptura dicit quod multo datur, vi, 91, 92.

GERENS et professio habet, et ars vocatur, viii, 528. Formis detestabile peccatum, *ibid.*, 106, 107. Formis pium Deo cleomegna, xvii, 501; xviii, 418, 419, 420; xx, 226, 246; xxi, 373.

Formis trajicunt lacere quid sit, xvii, 524. Formis corpus dicitur, quasi necessarium civibus, viii, 526.

GENERARI Latine dicitur, qui dat matrem, et qui accipit, viii, 106. Planus populo si dicitur generare, *ibid.* Generatore sunt esse jubet, qui si prohibet esse generatore, fœnera Deo, *ibid.*, 107. Fœnerat Dominum, qui miseret pau-

peris, *ibid.* Fœnerator minus vult dare, et plus accipere: da modica, accipe magna; da terra, accipe colorem, *ibid.* Fœnerator peccator et non solvit, cum non agit gratias Deo, a quo accipit tot bona, *ibid.*, 83. Fœneratore objugat Ecclesie, et exccratur omnes, xxviii, 449. Fœneratores se excusantes quod non habeant aliud unde vivant, subduntur, xxi, 147. Fœnerator injuriarum est, qui peccata non dimittit, aut alitorem capis, viii, 526.

FORCUS. VITI FERUS.

FOLES centum, xxxi, 64. *Vide* notant (1) *quod voluimus*. Foles centum, folles mille, xvii, 341; xxxi, 64. Foss quid sit, et quid significet, ix, 479. Fons paradisi irrigans totam terram, forte exsiccatas ut augetur incoletum labor, v, 315. Variæ de illo fons questiones, *ibid.*, 317. De fontium et fluminum origine, *ibid.*, 145. Fontem aut torrensem probat ætas; tentatio hominem in quo Verbum Dei factum est fons aque, ix, 476. Fons et lumen apud Deum, viii, 234. Fontem non cupit sapientia, qui adhuc laborat in veneno malitie, *ibid.*, 235, 236. Ad fontem eurre ut cervus, *ibid.*, 235. Qui percipit serpentibus ad fontes æternis erit, *ibid.* Consumo serpentes impunitatis, et tunc amplius desiderabis fontem vitiatis, *ibid.* Ad fontem vas afferunt, cum animæ ad Deum levatur, xxi, 420. Fons apud Garmanatas frigidus diebus, fervens noctibus, iv, 164, 170. Fons in Epiro in quo facies accense extinguuntur, et extinctæ accenduntur, *ibid.*, 171, 172.

FORTERE Carthaginensis de mente mandanda ad videndum Deum scripsit adhuc paganus, xxxviii, 7; xli, 506.

FORCULUS Deus foribus præfatus, ix, 199, 289.

FORMA summe unum est, omnis forma primæ formæ, v, 135. Forma quædam non formata et infabricata Verbum Dei, forma sine tempore et loco, xix, 16, 17. Forma aliqua est æterna, et incommutabilis per quam cuncta formantur, xviii, 342. Nulla res formata se ipsam subtrahit, *ibid.* Omnia que sunt, forma subtrahit, *ibid.* Omnia que sunt, forma habet motus unde et quousque sit, xix, 17.

FORMARI est in unum redigi, v, 135.

Forma futuri dietis Adam, sed a contrario, xvii, 10.

FORMATA epistole, xxxviii, 446.

FORMAMEN oppidum, xxxix, 215.

Formica per astutiam colligit, quod ei per hyemem prosit, viii, 251. Formica Dei per astutiam prosperitatis colligit, unde se sustentit in hyeme adversus, ix, 247. Formica quomodo spiritaliter imitanda, xxviii, 170. Formice cor habere juvat, xlv, 498, 499.

FORMICO quaedam semper cum admiratione conjungitur, xi, 223.

FORMAX ferrea, dura tribulatio, vi, 87. Comparatio Apollodorum et puorum in formice, xxiii, 238.

FORMICATIO duplex, carnis et spiritus, xxvi, 395. Cordis et carnis, xx, 416, 417. Fornicatio quandonam prohibita in Lege, xv, 440. Fornicatio grande malum, xv, 408. Lethalem habet culpam, xxvi, 254. Excludit a regno Dei, xix, 374; xxi, 186. Crimen est injuriosum Deo, xvii, 254, 233; xix, 372. Fornicationis vitio contumplitur in homine imago et templum Dei, xvii, 254; xxi, 56. Participatio corporis et sanguinis Christi debet a fornicatione deterere, xvii, 252. Parce in te Christo, agnosce in te Christum, xix, 272, 273.

Fornicatio cuius causa uxor repudiari permittitur, quatenus intelligenda, xiv, 171. Fornicatio non ea sola que in stupris committitur, intelligenda venit in verbis Dominice, propter quam liceat uxorem dimittere, xli, 489. Ad quod genus fornicationis limitata sit hæc licentia, a quaestione, lathrobiosissima, xli, 490. Fornicationem pro morte conjugale vinculum solvente deputare, quam absurdum, xxvii, 400, 401. Fornicantis cor proprie et familiariter servum sit corporis, xix, 387, 389, 390. Tunc dici non potest, animus suus sit, sed totus homo carnis, *ibid.*, 387. Fornicatio cor sola dicitur peccatum in corpus proprium, *ibid.*, 386, 387. Fornicatio non tantum est in corporis luxu, sed et in anime fluxu, xx, 143. Fornicatio committitur, sed non Dei legibus, xix, 290. Generis humani in fornicationibus et adulteriis committendis quonia peccatas, xxi, 290.

Fornicatio cordis in omnibus fuit; in

paucis carne, in omnibus corde, xx, 117.

Fornicatio et adulterium anime colentis demonia, xvii, 237. Fornicari a Domino quid sit, xix, 207, 208. Fornicatio generalis animo illa est, qua non adherens Deo, adheret mundo, xxix, 387, 391. Omnis anima que deserta alectatate veritatis terrenis ardibus, letatur, fornicatur a Domino, xvi, 265. Fornicaria et Mulierum anime quo differunt, xvii, 304, 305.

FORMIX meretricis locus, xxvi, 213.

FORSTAN et fortasse pro Greco *αὐτὸς* licet non omnino idem, xli, 88.

FORTRITTO quid sit, ejusque partes, xxxviii, 17. Fortitudo dicitur, qua omnia molesta toleramus, x, 456, 457. Fortitudo est animi affectio, qua omnia incommoda et damna rerum non in nostra potestate constitutarum contemnimus, xxvii, 205. Item est amplexibile tolerans omnia propter id quod amat, xxvii, 500. Fortitudo et temperantia ad inferiorem animi partem pertinent, *ibid.*, 467, 468. Fortitudinis officia, iv, 17, 97. Fortitudinis exempla, xxvii, 520, 521, 522. maxime fortitudinis Pagana, ii, 192. Fortitudo non est se ipsum occidere, iv, 19, 20.

Fortitudo nostra unde, xii, 324.

Fortitudo Christiana ex fame et siti justitie oritur, xiv, 182. Fortitudo Christianorum ex charitate, Gentium ex cupiditate, xxxvi, 255. Fortitudinis dono desurrit et astitit justitia, vi, 461. Fortitudo quartus gradus sit pietatis, *ibid.* Fortitudo vitium est, dum pro superbia usurpat, viii, 174. Fortitudo omnis in humilitate, x, 356.

Fortitudo, si hominis est et non Dei, duritia est, xv, 181. Nemo cadit, nisi qui sua sibi vult esse fortitudo, xi, 373.

Fortitudo ab eo imploranda, qui iussit ut fortes simus, et nisi fortes ipse fecerit, non erimus quod iussit, xvii, 235.

Fortitudo militum Christi adversus diabolum, iv, 88, 90. Quando acrior impetus belli, tanto major gloria non cedendi, *ibid.*, 101. Fortitudo necessaria ad iram peccandam, cum nobis in faciem detrahatur, x, 357. Fortitudo non est ista, si convitiatus perentis, quoniam ab ira victus es, *ibid.* Scientia et

fortitudo ideo rarissimorum, qua peccato vitata est natura, xxxviii, 305, 307.

Fortis perverse, et fortis vere, xxi, 276, 277, 280.

Fortis male fortis, xviii, 37.

Fortis quis altero dicitur ex quatuor capitibus, xxix, 305.

Fortis fortitudine damnable: 1^o diabolus; 2^o qui de divitiis; 3^o qui de justitia sua presumat, ix, 61, 62. Hi comparantur phrenetici, quorum mores tanto propinquior quanto fortiores sunt, *ibid.*, 63.

Fortes quidam dicuntur, qui de justitia sua presumunt, *ibid.*, 476, 477.

Fortes Ecclesie et si non conturbantur persecutionibus alienorum, conturbantur tamen iniquitatibus fratrum, vii, 410.

Fortes scandalis plerumque cedunt; viii, 352.

Fortis vera virtute non tenere audeat, nec inconsulte timet, xi, 350, 351.

Fortis ille est qui non in se, sed in Deo fortis est, vii, 448.

Fortis in hoc seculo nullus est, nisi in spe promissionis Dei, x, 248.

Fortis est Deus in virtute sua, nos autem in participatione virtutis illius, ix, 291.

FORTUITA que sunt, ii, 216. Fortuita causis oculis divinitus dantur, vi, 160.

FORTUNA quid sit, vi, 160. Fortunæ nomine apud Augustinum intelligendis fortuitus rerum eventus, non dea, xli, 433.

Hujus tamen vocis usum improbat, *ibid.*, 434.

FORTUNA dea a fortibus quibus preest nomen habet, vi, 182, 189, 190.

Fortuna non est numerus aliquid, vi, 160.

Immerito ut dea colatur, vi, 189, 190.

Qua ratione Fortuna putatur dea, cum mala esse possit, *ibid.*, 189.

Fortuna cæca pingebatur, xxvii, 356.

Cur cæca dicitur, xxviii, 514.

Fortuna temere suo cuique dona confert, xi, 311, 312.

Fortuna homo verissimè sapiens quos solus fas est beatos vocari, nec timeri vohentur, nec cupi, etc., xxxviii, 260, 261.

Fortuna mulieribus simulacrum astutia demonum locutum, ii, 190.

Fortuna barbata, que adules barba induit, *ibid.*, 182.

FORTUNATUS, xi, 389, 424. Sicentis episcopus, xi, 433 et notam (3 bis), 340; xli, 351.

FORTUNATUS Ecclesie Thagaten-sis presbyter, xxxix, 91, 92.

FORTUNATUS episcopus, *ibid.*, 355, 357.

Episcopus Catholicus apud Constantiniam, xxxi, 458; xxxiii, 127, 131.

FORTUNATUS Dionysianensis episcopus, viii, 97.

FORTUNATUS Theobor, xxxi, 405.

FORTUNATUS Profuturi successor, xxxiii, 29.

FORTUNATUS Manicheus presbyter, xxv, 52, 54; xli, 481.

Fortunatus Manicheus in disputatione Augustino defecit, xxxix, 90, 91.

FORTUNUS Tuburcius Donatiane partis episcopus, xxxiii, 430, 473, 474; xxxviii, 444.

Cum eo disputationem publicam habet Augustinus, xxxviii, 444.

Summa disputationis Augustini cum eo, *ibid.*, 445 et seq.

Fortunus communionem suam esse unique terrarum contendebat, *ibid.*, 446.

Hi concilium Sardicense ad episcopos Africæ qui erant communionis Donati deiecit literas, eo quod Donati nomen inter ceteros episcopos legeretur, *ibid.*, 448.

Augustinus respondit non constare Donatum, qui in literis concilii legitur, fuisse Africæ illum schismatici auctorem, *ibid.* Et mox concilium illud Sardicense, cuius literis Fortunus ostentabat, Ariarum fuisse advertit Augustinus, *ibid.* Et probat eo quod Athanasius episcopus in eo improbandus, *ibid.* Fortunus in Ecclesiis transmarinis fuisse innocentes usque ad tempora Macariani dicit, *ibid.*, 447.

Fortunus in Ecclesia esse negat, xxxviii, 445, 446.

Suos esse Christianos, quia persecutionem paterebant, ostendere voluit, *ibid.*, 448.

Augustinus probat eos, qui ex Donatiana parte sunt, non propter iustitiam persecutionem pati, *ibid.*, 447.

Fortunus auid, 447.

Fortunus animus et voluntas ita probatur Augustino, ut in Donatistis credit difficillime inveniri posse tam utilem, *ibid.*, 454.

Fossa peccatorum, quia ex Donatiana parte peccatorum est, x, 390.

Possa ad ima tendit, superius quasi in celum eunt, et in terram merguntur, *ibid.*

FOSSES, xxxix, 45. FOSSES, xxxiii, 408, 409.

FOVEAM peccatori fodere, est Deum

occula iustitia peccatoris parere, x, 390. Omnis qui parat foream fratri suo (id est fraudem), necesse est incidat in eam, ix, 18, 19 et seqq. Forea mala consuetudine et carnis, *ibid.* 19.

FRACTIO panis, xx, 196, 204, 224, 225. *Vide* Eucharistia.

FRAGA in Africa non esse innuitur, xxxviii, 270.

FRAMEA quid, xlii, 74. Framea proprie gladius, translate lingua persone inquam, xi, 32. Framea Dei, gladius Dei, xlii, 120. Framea Dei est anima iusti, viii, 6; xli, 120. Framea inimici, diversae opinionis errores, vii, 203.

FRANGE lanam et fac fortunam, xxvii, 117.

FRATRES aut sorores generali nomine, consanguinei, aut consanguines quod veteres solent appellari, xxx, 48; et in Scriptura, xix, 138, 139. De qualibet cognationis gradu, vi, 9; xiv, 380, 381; xv, 55, 324. Frater carnis nomine intelligitur, vi, 21. Frater est quilibet homo, vi, 41, 42; xxxviii, 310. Fratres sumus omnes spe carnis hereditatis, proximi conditione terrene individualis, vii, 505. Fratres nostri omnes baptizati, vii, 505. Qui dicit *Deo Pater noster*, dicit *Christo Prater noster*, viii, 375. Frater ipse est qui si non redimit, redimit homo, *ibid.* Fratrem labere servum suum non deliquit dominus ejus, quem fratrem voluit habere Dominus Christus, xviii, 202. Sub Patre excoelesti fratres sunt servus et dominus, *ibid.* 219. Quomodo quis sit frater et soror, et inater Christi, xii, 135.

Fratres falsi in imitate tolerandi, xxxvii, 383. Fratrem qui non suffert, quid sulerat? xxxviii, 409. Fratres falsi omnia verba capiunt, ut in eis laqueos inveniant, vii, 225. Fratru foelorum persecuto gravior, quam inimicorum, *ibid.* 527, 551. Periculum in falsis fratribus, quodnam sit, xvii, 208. Pericula a falsis fratribus quiescere usque in finem saeculi non novaram, xxx, 437.

FRATER FRATER nos amare quomodo probemus, xvi, 469. De fratrum concordia sermo, xii, 102. Qui minus valet, non impedit plus valentem; et qui plus valet, non urget minus valentem, xxxix, 487, 488.

FRAUDULENTI patiuntur fraudem, dum volunt facere, ix, 451, 452. Fraus non ideo non fit, qui fisco fit, xxxix, 231. Melius incipit laborem servi Dei tolerare, quam ut necessarium facultatem cum conscientia fraudis obtineat, *ibid.*

FRIGIDITAS in viris laetum, xxxiv, 254.

FRIGIDUM est quidquid stupidum, xlii, 39, 40.

FRIGUS, dum desinit Deus peccatorem, xlii, 39. Frigus charitatis, silentium cordis, viii, 136. Frigus ac glacies spiritualis et ex iniquitate et ex bonis operibus aliorum nascitur, vii, 81.

FRONS est in facie, frons est et in conscientia, xviii, 593. Frons laus pudoris nostri, xii, 304. Frontem qui non habet impudens est, *ibid.* In fronte cruentus ferimus, cuius signum non erubescimus, vii, 418. *Vide* CRUX.

FRONTO SERVUS Dei, xxvi, 475.

FRUCTUSUM deam colebant Pagani ut fructus uberrimos capesseret, xi, 193. Erat una ex apgestibus diis, *ibid.*

FRUCTUOSUS episcopus, xi, 389, 424.

FRUCTUOSUS episcopus martyr, ix, 427.

FRUCTUOSUS fossor, xxxii, 408, 409. Fructus sentire dolorem cum de arbore capitur, cum conciliatur, tenetur, coquitur, manditur, dicebant Manichei, xxviii, 272. Fructum deceptio, hominibus Manicheis, *ibid.* 271, 280. Abstinet a quibusdam terre fructibus per quadraginta dies omnes Christiani, nonnulli etiam semper, xxx, 156. Fructus et quibus arbor dignoscitur, xiv, 273. Gratia necessaria ut homo faciat fructus honos, xxxiv, 125. Fructus nos non Deum diorem facit, sed nos beatiores, xviii, 428. Fructus coelestis, sexagenis, et trienis varie intelletus, xxvi, 324.

FRUGALITAS a quibusdam dieta virtutum omnium mater, i, 186, 137. Frugalitas Tullio virtutum maxime, i, 137.

FRUI quid sit, iii, 43 xxx, 444, 447; xxxviii, 14. Frui late dicitur cum delectatione ut, ii, 448, 447. Frui est presto habere quod diligis, xxvii, 494. Frui proprie est amore inherere alicui rei propter se ipsam, iv, 419; 420. Est

in ea ponere finem letitia sua, *ibid.* 449, 447. Non fruedum se ipso, *ibid.* 432. Non fruedum loquere, *ibid.* 433. Qui homine in Deo fruatur, Deo potius quam homine fruatur, *ibid.* 446. Solo Deo fruedum, *ibid.* 447, et solis rebus aeternis, *ibid.* 432, 433. Qui Deus deo-terum omnia desisse ad fruedum, cum eo solo fruedum sit, xviii, 218. Frui et sibi, xix, 505. Siat qui est superbus, cadit, se frui voluerit, *ibid.* Frui frater, qui sibi, 26. Interest utrum homo velit frui corpore et tempore, an divinitate et aeternitate, xl, 10. Deus nobis non fruatur, sed utitur, xv, 444. Frui usibus, quo sensu dicitur, iii, 43. Frui cibo et quilibet corporali voluptate non adeo alibi existimatur bestia, xxxviii, 15. sursu existimatur, xiii, 32. Frumentum Christi inter zizania genit, viii, 254.

FECARI pigmentis adulterina falsicia est, xli, 363.

FUGERE in persecutione licet, xv, 516. Quomodo et quando fugere liceat de civitate in civitatem promente persecutione, xii, 281, 283, 284. Quibus preceptum sive permittitur, xxxiii, 24. Qui specialiter a persecutoribus quaeritur, fugere potest, aliis qui non ita quaeruntur remanentibus ad ministerium necessarium Ecclesiae, xli, 281.

Paulus Apostolus fugit, quia specialiter quaerebatur, *ibid.* 282. Consilium Augustini est, ut episcopi aut clerici, quorum ministerium plebi necessarium est, imminente obsidione aut excidii periculo, non recedant, *ibid.* 280 et seqq. Si periculo in solis ministris Ecclesiae servat, non propterea Ecclesiae deserenda, *ibid.* 287. Quidam fugere possunt pro utilitate Ecclesiae, si non desunt alii per quos suppletur Ecclesiae ministerium, *ibid.* 286. Si necesse est ut aliqui et clerici pro utilitate Ecclesiae fugiant, et discipulato charitatis est inter illos, sorte legendi sunt qui manent, et qui fugant, *ibid.* 288. Qui fugit eo modo, ut Ecclesiae necessarium ministerium illo fugiente non deat, facit quod Dominus precepit sive permittit, *ibid.* 289. Illi pro aliis patiuntur, qui cum se possent malis eripere fugiendo ne aliorum necessitatem desererent, manere maluerunt, *ibid.*

281. Qui fugit remanente plebe in persecutione, meretricius est, *ibid.* 283, 284. Qui fugit formidine superatus, claritate non flagrat, et contra formidinem debet dimicare, *ibid.* 284. Non oportet ministris manere, ubi iam non fuerint, quibus necesse sit ministrare, *ibid.* 283, 280. Etsi episcopi et clerici non fugiant, non propterea non debet plebs fugere, *ibid.* 289. Fugere corpore propter persecutionem, concessum est; fugere animo, non licet, xii, 395, 396. Fugientes xlii, 26. Interest utrum homo velit frui corpore et tempore, an divinitate et aeternitate, xl, 10. Deus nobis non fruatur, sed utitur, xv, 444. Frui usibus, quo sensu dicitur, iii, 43. Frui cibo et quilibet corporali voluptate non adeo alibi existimatur bestia, xxxviii, 15. sursu existimatur, xiii, 32. Frumentum Christi inter zizania genit, viii, 254.

FUGIUNT impij a facie Dei, non latendo, sed luendo, ix, 262. Fugere a facie Dei quomodo possit peccator, xii, 313, 314. Fugere a Deo si vis, ad ipsum fuge; ad ipsum fuge confidendo, non ab ipso latendo; latere enim non potes, sed Deum placatum, ix, 499; x, 411. Fugere nee conscientiam peccatoris, nec Deum, viii, 336, 337.

FUGA carnis et fuge animi, ix, 262. Fuga in hyme et sabbato quid, xiii, 557.

FUGALIA felle celebratur effusa omni licentia turpitudinum; vere frugaliter carni pudoris et honestatis, ii, 67.

FUGOSA dea vidua, ii, 301.

FUGOSA aves sunt marinae vel stagnenses, xi, 118, 119. Fulica domus, *ibid.* 153.

FULSINA nocturna Summano deo, diurna Jovi tribuatur, ii, 197. Fulmina cur aliquando motem (id est bonum) percutiunt, non latronem, xiii, 56.

FULVUS consularis coetus cum liberis in seditione Gaechorum, ii, 153.

FURUS quidam imitate est quod est, xxxvii, 216. Furio comparatur creatura, xli, 486. Furio gladius quanto fuerit grandior, tanto fit vancior, viii, 82. Fumigant montes, cum tacti a Deo superbi preceat et reddunt, xi, 183. Quia tinnit homo, dies ejus facti sunt dies huius, xi, 87.

FURIBANDA colla, quibus regnum corporum superadditur, Christus, Apostolorum fundamentum nostrum, xxviii, 429. Fundamentum nostrum Christus, si primum in corde locum obtineat, xxii, 422. Fundamentum nostrum sursum, non deorsum, *ibid.* 211.

Quemadmodum fundamentum corporee fabricae in uno est, si fundamentum spiritalis fabricae in summo est, x, 200. Quia fundamentum nostrum in eodem est, ad eandem aedificemur, xxi, 28. Fundamenta terre, terrenorum honorum copia foecunda, x, 126, 127. Fundamenta terrae quomodo moventur, *ibid.*

FUNDATUS rhetor Iulius cum eo societatem criminis veniretur, *ibid.* 222, 223.

FUNDUS noster Deus recte dicitur, xviii, 628, 629.

FUNDUS peccatorum, impedimentum sinu inimicorum, xi, 456, 457. Iusti aliquando corpus implicant, sed non animum, *ibid.*

FURNIBULUS. Petrus non furnibulus, sed mariambulus, viii, 193, 194. FURNIS cura laudabilis, ii, 26. FURNIS pompa, xviii, 561, 363; xix, 470. FURNIS pompa viderum sunt quae laqueum solatis, non adjuvia mortuorum, ii, 25; xix, 470. *Vide* EXQUIRE.

FURUS Camillus. *Vide* CAMILLUS.

FURUS contra iustitiam iniustitiam defendit, xxxii, 164.

FURUS iniquus, xxxii, 95.

FURUS, xxxi, 439.

FURTUM non nisi quando alieno occulte ablato proximus leditur, vi, 407. Furtum prohibuit, xvii, 228. Praeceptum non furandi quomodo differat a praecocepto non concipiendi rem alienam, vi, 293. Furtum est contra naturae legem, xvi, 34, 35. Nullus fur ferum equo animo patitur, *ibid.* Nemo habet iniustum lucrum sine furti damno, xvii, 228. Furtum an fuerit illi Israel spoliando Aegyptios, et an possit quis eos imitari, xi, 203. Furtum non fecerunt Israelitae spoliando Aegyptios, vi, 228.

FURUS occisio. *Vide* TABULA XII. Fur nocturnus si occidit, ad homicidium non pertinet; si diurnus occidit, pertinet, vi, 264. Non est iniquus per molestias corporales compellere ad reddibere pecuniam ablatam, xi, 222. Interveniendum pro furibus, non ad hoc ut minime resituant ablata; alias in societatem criminis veniretur, *ibid.* 222, 223.

FUSSALA Hippontensi territorio confine castellum, xli, 173. Fussala ab Hippone nullibus quadrangula sequebatur, *ibid.* Fussala antea ad Hippontensis Ecclesiae parociam pertinebat, *ibid.* 172. Fussala nullus omnino Catholicus erat, *ibid.* Donatistarum error plebes obtinebat, *ibid.* Per magnos labores unitati Ecclesiae coherat, *ibid.* Donatistae saevium in presbyteros qui Fussalensis congregationis constituntur, *ibid.* Fussalensem presbyterium Augustinus Quodvultdo commendat, *ibid.* 237.

FUSSALENSIS territorium, iv, 248.

FURVI inter et eorum discrimen allegorice explicatur, xvii, 481.

FUTURA vere sunt quae Deus vult, v, 398. Futura in Dei sapientia causas habent efficientes, viii, 311. Necessario sinu futura quae Deus praesciit, v, 258, 339. Apud Deum iam factum est quod eius dispositione futura est, xi, 197. Futura credendi quoniam sit ratio, iv, 172. Futura quod modis praesciantur, xvii, 317. Futura praedicanda veris praeteriti temporis utuntur Prophetis, xi, 125, 333. Futurorum scientiam Cicero negavit, ii, 229. Quid est quod Cicero tenent in praescientia futurorum, ut eam labelatare disputatione detestabili niteretur? *ibid.* 230.

G

GABRIEL, xxi, 404.

GABRIEL, xxxiii, 191, 227, 228. Gabriel aliquando Donatista, iam ad Ecclesiam reversus, *ibid.* 191.

GABRIELIANUS non solum Christianus fuit, sed fidelis valde bonus, xli, 278.

GABRIEL Archangelus ad Mariam salutatum in domo regibus thronis a Domino missus adventi, xxvii, 54 et seqq. Nativituro Angelus Gabriel missus est, Angelum etiam, Domino ascendente, missi sunt, *ibid.* 230. Gabriel annuntiando

non sensit, xxiv, 367. Cum sacerdos pater Joannis Baptiste divinis altaribus tremebundus astaret, sponse Gabriel angelus, aethere reserato, auribus sparsit inebriantes, seque retro videndam ostendit tubantem, xxvii, 289. Legatus cum Gabriel Syagoge incredulae sacerdotum iusta increpatione corripuit et vocem illi, quam infidelitas denegabat, abscedit, *ibid.*

GADES insula Hispaniae, ii, 143.

GERSON, Scythum. Hestiam, Linceum interpretantur, vi, 100.

GALATIA, viii, 92. Tigulensis episcopus, *ibid.* 98.

GALUS, xvii, 185.

GALUS eius laudatur animus, xxxviii, 295.

GALUSESIUS, ix, 380; xii, 373; xvii, 481.

GALLAN, interpretatur Abjiciens, sive Revelatio, vi, 614, 613, 614, et Aceris testimonii, ix, 102.

GALATIA non una Ecclesia est, sed in ea regione innumerabiles, xxxii, 249, 250.

GALERICUS Maximus decretum ex libello recitat in Cyprinum, xxi, 100, 101.

GALITIA interpretatur Revelatio, xv, 406, 407.

GALILEI non credentes, figura populi Judaici, xv, 154.

GALLA vidus S. Stephani reliquias deferens, Quintiliano commendatur, xli, 192, 193.

GALLI claudibus afflicti, xxxix, 342.

GALLOREM irruptio in Urbem, ii, 159.

ROMANI incendium, remanente solo colle Capitolino, xxi, 9. Camillus patriam a Gallis vindicat, ii, 83.

GALLI, sic dicti sacerdotes Berecythiae, a Gallo fluxu, ii, 68, 69. Abscedit erant, *ibid.* 291, 341, 342, 343. Abscisco Gallorem sacerdotum inaguntur, *ibid.* 344. Hi a populis stipem posscebant, *ibid.* 345.

GALLO-GRACE Galatiae, est, Galli qui Asiam incolabant, ii, 149.

GALLOREM gallinaeorum pugna, ii, 162.

GALLI cantus. Post galli cantum tempus consuetum orandi, xi, 528.

GALILENO imperatore potuit pulchri propinquus finis mundi, xli, 124.

GALLINA dicitur utrum factus habeat, ex voce, plumis, &c., x, 304. Gallina ceterarum avium sola est quae ex materna charitate cum parvulis infirmatur, ix, 237; x, 304. Gallinae merito comparatur sapientia, *ibid.* Gallus Evangelicae congregationis pullos suos sub alis suis, xviii, 582; xx, 367, 385; xxiii, 193. Gallinae dicitur de eiere proprio factus edere, xi, 293. Gallinarum in masculinum sexum conversio, ii, 162.

GALLIOUS episcopus Maximianista, viii, 98.

GALLIUS Donatista episcopus, xxvii, 430, 473.

GANGES prius Phison appellabatur, v, 415; xli, 489.

GANTIMEDIS fabula, ii, 200, 201; iii, 448.

GARDE, xxxii, 406.

GARDEUS thesaurus, ii, 452.

GARGILIUS est thesaurus, xxxviii, 42.

GARIBULI quibus dicantur, x, 10, 11, 13; xi, 403, 404.

GARUS, xxi, 376. GARI, xxviii, 393.

GAUDENTIUS Thaumagadensis Donatistarum episcopus, xli, 565. Unus ex septem electis ad tuendam Donatistarum causam in collatione, xxxiii, 182, 185, 187. Duo ipsius epistole, *ibid.* His respondit Augustinus, xli, 151, 152. Libri duo adversus cum scripti, xli, 565. Gaudentium Thaumagadensium, qui litteris dulcibus tractat honorificentius, quam decebat hereticum, xli, 148.

GAUDENTIUS litteras a Severo Milevitano ad Augustinum detulit, xxxix, 338.

GAUDENTIUS comes imperatoris Honorii, iii, 329.

GAUDERE in Domino quid sit, xix, 468, 469. Gaudere ad Deum, de Deo, propter Deum; ipsa est beata vita et non est altera, xxv, 254. Nihil aliud est beate vivere, quam veri boni certissime gaudere, xxvii, 298. Gaudet tanquam gaudere, qui prosperitate non contumpanitur, xii, 9, 10. Gaudet verius atque iucundius homo de bona conscientia inter molestias, quam de